EVANGELIUM † Pokračování svatého Evangelia podle Jana (8, 46-59).

Za onoho času Pán Ježíš řekl zástupcům židovským: Kdo z vás bude mne vinit z hříchu? Jestliže pravdu mluvím vám, proč mi nevěříte? Kdo z Boha

dit. Propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis. Respondé- runt ergo Judæi, et dixerunt ei: Nonne bene dicimus nos, quia Samaritanus es tu, et dæmoni- um habes? Respondit Jesus: Ego dæmonium non habeo: sed hono- rifico Patrem meum, et vos inho- norastis me. Ego autem non quæ- ro glóriam meam: est, qui quærat et iudicet. Amen, amen, dico vo- bis: Si quis sermone meo serváverit, mortem non videbit in ætérnum. Dixérunt ergo Judæi: Nunc Cognovimus, quia dæmoni- um habes. Abraham mortuus est et Prophætæ; et tu dicis: Si quis sermone meo serváverit, non gustabit mortem in ætér- num. Numquid tu major es patre nostro Abraham, qui mortuus est? Et Prophætæ mortui sunt. Quem teipsum facis? Respondit Jesus: Si ego glorifico meipsum, glória mea nihil est: est Pater meus, qui glorificat me, quem vos dicitis, quia Deus vester est, et non cognovistis eum: ego autem novi eum: et si dixero, quia non scio eum, ero similis vobis, men- dax. Sed scio eum et sermone ejus servo. Abraham pater vester exsultávit, ut vidéret diem me- um: vidit, et gavísus est. Sixérunt ergo Judæi ad eum: Quinquagin- ta annos nondum habes, et Abra- ham vidisti? Dixit eis Jesus: A- men, amen, dico vobis, ántequam

jest, slova Boží slyší. Proto vy neslyšíte, že z Boha nejste. Tu Židé odpověděli a řekli jemu: Zdali my dobře nepravíme, že jsi Samaritán a zlého ducha máš? Ježíš odpověděl: Já zlého ducha nemám, ale ctím Otce svého, a vy mě zneuctíváte. Já však nehledám slávy své; jestiž, kdo ji hledá a soudí. Amen, amen, pravím vám: bude-li kdo zachovávatí slovo mé, neužijí smrti na věky. I řekli Židé: Nyní jsme poznali, že zlého ducha máš. Abraham umřel i Proroci, a ty pravíš: Bude-li kdo zachovávatí slovo mé, neokusí smrti na věky. Zdali jsi ty větší nežli otec náš Abraham, který zemřel? Také Proroci zemřeli. Kým činíš sebe sama? Ježíš odpověděl: Oslavuji-li se já sám, sláva má nic není. Jest to Otec můj, jenž mne oslavuje, o němž vy pravíte, že jest Bohem vaším. A přece jste ho nepoznali; ale já ho znám a řeknu-li, že ho neznám, budu podoběn vám, lhář. Avšak znám jej a slovo jeho zachovávám. Abraham, otec váš, zaplesal, že uvidí den můj; i viděl a radoval se. Tu řekli k němu Židé: Padesát roků ještě nemáš, a Abrahama jsi viděl? Ježíš jim řekl: Amen, amen, pravím vám: Prve než Abraham byl, já jsem. I chápalí se kamení, aby házeli na něho. Ale Ježíš se skryl a vyšel